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Nombre: ANA PATRICIA LOPEZ BALLINAS Teléfono: 8184612573
Potencia: 3.72 kW Fecha: 1de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 420190110299
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 874 kWh prom. y pagasa CFE $2,265
TUPRODUCCIONCON 6 PANELES 976 kWh ypagasaCFE ¢8>

TE AHORRARAS 91.96 % AL BIMESTRE  $2,083 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,592.00 MXN $1,094.00 MXN $12,498.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.9 ANOS 620 W 6 16.8 m > 25.7 %




Sy

X &N o=
Y =
: —
\J' ¥SES
IVSeon
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

Folio No# 20250004

ANA PATRICIA LOPEZ BALLINAS
Tel: 8184612573

Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 8,100.00 $48,600.00

Subtotal $48,600.00

TOTAL (MXN) $48,600.00

La cotizacion incluye, tramites ante CFE y todos los materiales necesarios.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $13,592.00 $1,094.00 $0.00 $12,498.00 $12,498.00 $-36,102.00
2 $13,999.76 $1,126.82 $ 0.00 $12,872.94 $12,872.94 $-23,229.06
3 $14,419.75 $1,160.62 $0.00 $13,259.13 $13,259.13 $-9,969.93
4 $14,852.35 $1,195.44 $0.00 $ 13,656.90 $13,656.90 $3,686.97
5 $15,297.92 $1,231.31 $0.00 $14,066.61 $14,066.61 $17,753.58
6 $15,756.85 $1,268.25 $ 0.00 $ 14,488.61 $14,488.61 $32,242.19
7 $16,229.56 $1,306.29 $0.00 $14,923.27 $14,923.27 $ 47,165.45
8 $16,716.45 $1,345.48 $0.00 $ 15,370.96 $ 15,370.96 $ 62,536.42
9 $17,217.94 $1,385.85 $0.00 $15,832.09 $15,832.09 $78,368.51
10 $17,734.48 $1,427.42 $0.00 $16,307.06 $16,307.06 $ 94,675.56
1 $18,266.51 $1,470.24 $0.00 $16,796.27 $16,796.27 $111,471.83
12 $18,814.51 $1,514.35 $ 0.00 $17,300.15 $17,300.15 $128,771.99
13 $19,378.94 $1,559.78 $0.00 $17,819.16 $17,819.16 $146,591.15
14 $19,960.31 $1,606.58 $ 0.00 $18,353.73 $18,353.73 $164,944.88
15 $20,559.12 $1,654.77 $0.00 $18,904.35 $18,904.35 $183,849.23
16 $ 21,175.89 $1,704.42 $ 0.00 $19,471.48 $19,471.48 $ 203,320.70
17 $21,811.17 $1,755.55 $0.00 $20,055.62 $20,055.62 $223,376.32
18 $22,465.51 $1,808.22 $ 0.00 $20,657.29 $20,657.29 $ 244,033.61
19 $23,139.47 $1,862.46 $0.00 $ 21,277.01 $ 21,277.01 $ 265,310.62
20 $23,833.65 $1,918.34 $ 0.00 $21,915.32 $ 21,915.32 $287,225.94
21 $24,548.66 $1,975.89 $0.00 $22,572.78 $22,572.78 $309,798.72
22 $25,285.12 $2,035.16 $0.00 $23,249.96 $23,249.96 $333,048.68
23 $26,043.68 $2,096.22 $0.00 $23,947.46 $23,947.46 $ 356,996.14
24 $26,824.99 $2,159.10 $0.00 $ 24,665.88 $24,665.88 $ 381,662.02
25 $27,629.74 $2,223.88 $0.00 $ 25,405.86 $ 25,405.86 $ 407,067.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $48,600.00 [ Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,694 KWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,109.4 1,036.0 1,035.9 998.8 1,079.9 1,135.5
Consumo actual 1,694.0 1,164.0 305.0 345.0 422.0 1,312.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



